



**City of Pompano Beach, Purchasing Division
1190 N.E. 3rd Avenue, Building C
Pompano Beach, Florida, 33060**

September 2, 2015

ADDENDUM #3, Bid L-47-15 UTILITY BOX VINYL WRAPS

To Whom It May Concern,

Please review the following questions submitted by potential bidders, and answers from the City.

Q1: On page 13 it has the items we are quoting as quantity of 3,9,15 - is that 3, 9, and 15 of each one small and one large? It's really not clear as it asks for unit price and that would be difficult to submit without knowing how this is supposed to be broken down. Probably 3,9,15 for each size so two separate unit prices and two totals?

Response: Although the dimensions for largest box and smallest box were provided, we do NOT want a separate price breakdown for each size. Bidders should include an average unit cost for each line item and multiply the unit cost by the quantity specified for each line item. This amount will be the Total for each line item. For the purposes of estimating the unit cost-per-box, bidder can assume that the smaller boxes will have a vinyl top while the larger boxes likely will not. A final decision will be made by city staff on a case-by-case basis after vendor provides specific utility box dimensions.

Q2: It is not listed that the installer must follow and be trained on safety protocols of installing / servicing cabinets found on intersections. This includes proper DOT notification signage and safety gear. It is not mentioned that the vendor must provide the process of installation. Typical sign companies use flammable items to clean and install vinyl graphics. This measure could be catastrophic because this is being used around electrical items. There are protocols developed on how to install beautification graphics safely with certain non-flammable treatments that will not harm the cabinet structure.

Response: Per Section J Detail Specifications – Permitting The contractor will secure the permits for the work from the City of Pompano Beach, Broward County and FDOT. The contractor will conform to the requirements of the city, county and state. This includes adhering to safety standards required by that particular permitting entity.

Q3: The allowable material specified Overlaminat 8518 by 3M is a film that has a 3 year warranty on vertical surfaces (sides of cabinet) but less that 3 year for the top of the cabinet. This film is also not recommended by some of the large manufactures of traffic cabinets. The material 8518 by 3M also IS NOT a film that can withstand graffiti and graffiti cleaners including MEK and goof-off. So if your cabinet is "tagged" it may not come off successfully. We suggest a film that has a 5 year warranty, and has been tested on Traffic and utility cabinets. This film is also graffiti and chemical / natural cleaner compatible. May we suggest this material in the bid?

Response: The City is requiring the Film: IJ180Cv3 (3M™) and Overlaminat: 8518 (3M™) as stated in Section J Detail Specifications of the bid and will NOT allow an alternative material.

Q4: We noticed you are looking for averages on small / medium and other sized cabinets. Our prices are based on the make, manufacturers requirements, complexity and amount of material used. This results in individual pricing. I can provide an average, but will also provide a detailed list since you may not execute all at the same time. Will that be fine?

Response: Bidders should include an average unit cost for each line item and multiply the unit cost by the quantity specified for each line item. This amount will be the Total for each line item. Bidders can include detail on how the unit cost was calculated with their bid for informational purposes. However the Basis of Award will be as stated in item D. Basis of Award which states the award will be made to the lowest responsive, responsible bidder based on the grand total.

Addendum #3 is posted on the City's website: <http://www.pompanobeachfl.gov>. Acknowledge receipt of this Addendum in the area provided on page 16 of the bid.

The deadline for questions has passed. No further questions will be accepted.

The deadline for acceptance of bids in the Purchasing Office, 1190 N.E. 3rd Avenue, Bldg. C, Pompano Beach, 33060, is **2:00 p.m. (local), September 8, 2015.**

The remainder of the solicitation is unchanged at this time.

Sincerely,



Cassandra LeMasurier, Purchasing Supervisor